
 
 
 
 

Møteprotokoll 
 
 
 

Utvalg: Utvalg for strategi og drift 
Møtested: Digitalt møte, Møte i Teams 
Dato: 16.04.2020 
Tid: 10:00 - 13:30 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Ogne Undertun Leder AP 
Finn Olav Odde Nestleder SP 
Gunnhild Tettli Medlem AP 
Knut Morten Ring Medlem AP 
Laila Iren Veie Medlem SP 
Roy Hellan Hoøen Medlem SP 
Anne Margrethe Bjørnerud Medlem H 

 
Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
   

 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn Møtte for Representerer 
   

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Emil Raaen Kommunaldirektør 
Tom Myrvold Ordfører 
Arild Risvik Kommunalsjef organisasjon og utvikling 
Thomas Engen Kommunalsjef samfunnsutvikling og tekniske tjenester   
Arnlaug Jakobsen Møtesekretær  

 
 

Merknader: 
 Ingen merknader til innkallingen  
 Det ble vedtatt: sak om støtte til næringsforeninger og lokale bedrifter som ble lagt fram i 

starten av møte skulle behandles.  
 Gunnhild Tettli innvilget permisjon fra kl. 12.00 

 

Saksnr Innhold Lukket 

PS 20/12 Støtte til næringsforeninger og lokale bedrifter - Covid -
19 

 

 
 



Drøftingssaker 
 Håndtering av Covid-19 og håndtering av følgende for lokalt næringsliv 

 
o Presentasjonen til kommunaldirektør Emil Raaen vedlegges 

 
o Bemanningsgruppa får skryt av måten det jobber på 
o Følger nasjonale og regjeringens føringer – jobber godt og har god strategi 
o Må komme tilbake til normal drift etterhvert pga økonomi 
o Bekymring for barn med tanke på smittefare i forhold til oppstart av skole og barnehage, 

men man må stole på fagpersoner vurderinger. Må også tenke på ansatte og de må få 
være delaktig i videre prosess og arbeid.  

o Smittefaren er reell, men vi må forholde hos til regjeringen anbefalinger og fagpersoner.  
o Tilbyr ytterligger arealer enn regjeringen anbefaler, men slutter oss til de faglige råd vi 

får. I tråd med veileder som er lagt ut. 
o Blir det økning av tester eller kun ved de som har symptomer? Ønsker å teste mer, men 

vet ikke hvordan det blir i Ørland  
o Er noen av de 11 smittete friskmeldt? 1 har uttalt i media som anser seg selv som frisk 
o Helse sykehjem og sårbare personer – det er der de største smittefaren, er det en 

plan/tiltak? Oppblomstring av viruset vil helst sikker komme - utdypende svar må 
kommunalsjef for helse svare ut 

o I følge kommunelegen takler barn smittefaren, men det er en utfordring at smitten tas 
med til hjemmet. – risikogrupper må ivaretas – støtter at barnehage og skoler åpnes 

o  
o Roret KF har 40 ansatte – regner med inntekten for tiden er 0 - Reorganiser og rydder 

opp i situasjonen, kan få andre oppgaver tildelt.  
o Fått tilbakemelding utenfra at det er råflott at kommunale ansatte ikke blir permitterte 

– Det er mer behov for omdisponering av personalet 
o Det hjelper ikke å permittere ansatte, flytter bare økonomisk ansvar til NAV, viktig å 

opprettholde tjenestene og kjøpekraften  
o Testes vikarer som blir tatt inn utenfra for virus? Vanlige smitteverntiltak gjelder på lik 

linje som alle ansatte. Tersklene er liten om en har symptomer, da blir man hjemme.   
o De som ikke har symptomer blir ikke testet. Vi har ingen garantier og en er fast ansatt 

eller er vikar.  
o Bemanning i beredskapsgruppa – går det ut over planprosessen i og med at 2 fra plan er 

med i beredskapsgruppa. Enheten har mye å gjøre, kan de brukes ved behov i 
beredskapsgruppa slik at de kan jobbe med prosjekter som ligger på bordet.  

o Trengs utvidet fullmakter for drift av plan? 
o Kommunalsjef Thomas Engen: det er en konsekvens for plan når 2 personer er avsatt til 

beredskapsarbeid. Dette utgjør 20 % av kapasiteten ved enheten. 3-4 ansatte har i 
tillegg hjemmekontor og små barn. Dette er langt mindre effektivt enn normalt.  

o Byggesaker går nesten fortere enn før fordi dette er prioritert høyt.  
o Oppfølging private reguleringsplaner, kommunale reguleringsplaner og planstrategi er 

skadelidende. Planstrategi er viktig for å få en politisk prioritering av planarbeid. 
o Delingssaker, tilsynssaker, klager og andre kompliserte saker tar lengre tid. Det er 

bekymringsfullt.  
o Det sier seg selv at man ikke klarer å gjennomføre oppgaver like snart som ved vanlig 

drift, men prioriter så godt som mulig. 
o Planavdelingen er viktig i forhold til infrastruktur. 
o Konsulenter kan av og til brukes på planarbeid, men de må uansett styres fra 

planavdelingen, noe som krever ressurser. 
o Ikke behov for utvidede fullmakter. Godt samarbeid og positiv dialog med utvalgsleder 

planutvalg gjør at raske beslutninger kan tas om nødvending. Det ble f.eks. gjennomført 
eget planutvalgsmøte på tirsdag i påsken. 

o Planavdeling må få tid til prosjektarbeid som er klar, infrastruktur og fiber.  



 
o Politikerne skal ikke inn å detaljstyre administrasjonen, kommunaldirektøren har god 

oversikt.  
o Styring av personell – oppgaven ivaretas av kommunaldirektør, men politiske uttaler blir 

med i vurderinger. Det er en balansegang, vurderes fortløpende 
 

o Hvordan skal håndteringen foregå i forhold til smittevern på gårdsbruk? Er opptatt av 
smitte mellom dyr og mennesker. Fungerer ganske bra på landbruk  

 
o Løpende kontakt med næringsdrivende 
o Bruker ikke kommunale midler der staten har ansvaret. 
o Nasjonale tiltakspakker, noen bedrifter blir ivaretatt, men ikke alle. Gjelder kanskje 

størst utsikkerhet for mindre bedrifter. Krevende situasjon  
o Roret KF tenker nye prosjekter, gjør andre prosjekter med næringssjef Arne Martin Solli.  
o Det jobbes med reiseliv og turister. Blir ikke mange utlendinger dette året, men 

nordmenn er så absolutt høyaktuelle. Legger fremdriftsplaner  
 

o Adresseavisen melder om første corona dødsfall i Trondheim 
 
 
 
 

 Strategi for mobil, bredbånd og fiberutbygging i Ørland kommune 
o I gamle Bjugn kommune har det vært jobbet godt med bredbåndutbygging og 

mobildekning, men privatpersoner har også bidratt med bl.a. grøftegraving.  
o  Alle området er kartlagt, men ikke startet prosess for utbygging. 
o Viktig å få skaffet en oversikt over gjenstående arbeid i den nye kommunen.  
o Administrasjonen status på området: samarbeidet med Fylkeskommunen og andre 

aktører om prosjekter 
o Må være våken på ekstramidler i forbindelse med tiltakspakker til bredbåndsutbygging 

og en av de sentrale personer i Fylkeskommunen har sluttet så vi må få ny kontakt (vi 
har ny kontaktperson i Fylkeskommunen). 

o Utbyggingsstrategi – hva skal komme først og sist samtidig som det må være en 
fleksibilitet  

o Godt i gang med å kartleggingen i den nye kommunen.  
o Søke fylkeskommunen om ekstra midler – viktig å få på plass prosjektene så fort som 

mulig. 
o Må få klare retningslinjer på fiberutbygging – gamle Bjugn har en god mal det kan 

bygges videre på 
o Prosjekter bredbånd og mobil som allerede er klar bør det søkes på, Fylkets søknadsfrist 

er 30.04.20 
o Orientering til kommunestyret hvilke området som er aktuelle. Settes ned en 

hurtigarbeidende arbeidsgruppe - Enstemmig: Sak legges fram i kommunestyret  
 
 
 
Orientering 

 Orienteringer ved leder for utvalget og kommunedirektør 
o Leder for utvalget har kommet til en liten korsvei; er bekymret for utviklingen i forhold 

til gamle kommunegrenser og hvor de ulike tjenesten skal ligge.  
Vil vie tiden til å løfte kommunen fram - Det viktig ligger foran oss, det er der livet er.  

o Kommunaldirektøren ville informere at han har takket ja til et styreverv 
 

 



 
Eventuelt: 

 I siste kommunestyre ble det revidering av investeringsprosjektene – håper det fortsatt er fokus 
på det. Tvist om boligfelt Gjelhaugen, administrasjon gi tilbakemelding til utbygger  

 Gjennomgang av prosjekter, hvor lang behandlingstid og hvordan blir sakene fulgt opp. 
 Nordlund boligfelt – hvordan er framdriften? 
 Ønsker at kommunalsjef Thomas Engen er med på neste møte for orientering og drøfting 

 
 Flåten til Lønngrunnen har kommet. 

 
 
 
 
  



 

PS 20/12 Støtte til næringsforeninger og lokale bedrifter - Covid -19 

Saksprotokoll i Utvalg for strategi og drift - 16.04.2020  
 
Behandling: 
Sak framlagt på møtet. 
 

 Diskusjon om inhabilitet i behandling av sak som ble framlagt i møte 
o Nestleder i utvalget sitter i styret for næringsforeningen i Ørland og leder i 

utvalget sitter i styret for Kopparn Utvikling KF. 
o Etter diskusjon, meldte både leder og nesteleder i utvalg seg selv inhabil i 

behandling av saken.  
 Forslag på møteleder av behandling av saken: Knut Ring 

o Ingen innvendinger  
o Sitter igjen med 4 stemmeberettiget.  

 
 
Forslag fra AP og SP: 
Som flere var inne på i siste kommunestyremøte så er det i dagens situasjon svært ønskelig å bidra til at 
lokalt næringsliv kommer seg best mulig gjennom de utfordringer man møter om dagen. 
Kommuneøkonomien er begrenset og det er vanskelig å finne rom for støtteordninger. Kopparn 
Utvikling AS har midler som i hovedsak er bevilget med tanke på kai og infrastruktur på Valsneset. Det er 
en mulighet for at noe av disse pengene kan benyttes til spesielle tiltak rettet mot næringsliv. Om 
kommunalt bevilgede midler skal benyttes så er det viktig at dette gir en forutsigbarhet både i forhold til 
hvordan offentlige midler benyttes og for næringslivet hvordan eventuelle midler fordeles. 
Ørland kommune har pr i dag to næringsforeninger og vi anser det som ekstra viktig at disse fungerer 
godt i dagens situasjon slik at de på best mulig vis er i stand til å støtte og hjelpe sine medlemmer. 
Det er også slik at det kan være et stort antall små bedrifter som ikke kan nyte godt av de ordningene 
som er vedtatt på Stortinget. Gjerne fordi de ikke når opp i forhold til de terskelverdiene som er satt for 
f.eks faste utgifter. Vi mener det er særlig viktig at vi viser ekstra stort engasjement for disse bedriftene. 
Vi ser for oss en støtte til begge næringsforeningene, og gitt situasjonen kommunen står i, mener vi det 
er viktig at disse likebehandles om de skal støttes. Slik kan vi være med og bidra til at de fortsetter sitt 
gode arbeid i denne tiden. 
For å kunne respondere raskt gir hovedutvalget et politisk eiersignal til Kopparn Utvikling AS, så vil det 
være naturlig å følge opp med en orientering eller vedtak i kommunestyret. 
Om debatten i møtet viser enighet i saken fremmes forslaget som et omforent forslag til vedtak. 
 

1. Ørland Næringsforening og Bjugn Næringsforening bevilges begge en støtte til sitt 
arbeide på 200.000,- Disse midlene disponeres av næringsforeningene. 

2. Det settes av et fond på 500.000 til støtte av lokale bedrifter som ikke drar nytte av 
andre støtteordninger. Alle bedrifter behandles likt uansett medlemskap i 
næringsforening. 

3. Det utarbeides kriterier for tildeling av støtte direkte til næringsliv, disse utarbeides i et 
samarbeid mellom Enhetsleder næring, Enhetsleder havbruk og representant fra de to 
næringsforeningene. 

4. Næringsforeningene bistår Kopparn Utvikling AS med forberedende saksbehandling 
basert på utarbeidede kriterier. 

5. Kopparn Utvikling AS forestår tildeling av støtte. 

 



 
Forslag fra H: 
Deler av næringslivet sliter tungt med å forsvare faste kostnader etter at statlige 
karantenetiltak som ble innført 12. mars. 

Regjeringen har iverksatt ulike pakker med økonomisk innhold, men tiltakene treffer ikke alle 
små og mellomstore bedrifter i vår kommune. Dette gjelder så vel virksomheter som er 
medlemmer og som ikke er medlemmer av næringsforeninger. 

Ørland Høyre anser det som nødvendig at Ørland kommune setter av en pott for å bidra lokalt 
næringsliv pålydende kroner 3 500 000,-. Disse midlene vil bidra til å hjelpe næringslivet som 
sliter.  

Det foreslås opprettet et «FAGRÅD NÆRING» hvor Ørland kommune, lokalbankene og 
næringsforeningene bør for å forvalte disse midlene, da det er disse som kjenner behovene 
best. Dette fagrådet disponerer midler fritt til det beste for lokalt næringsliv i vår kommune. 
Disse midlene kan bidra som økonomisk støtte til å dekke faste kostnader – husleie, forsikring, 
strøm, rentekostnader, service på produksjonsutstyr, etc.  

Det utarbeides snarlig retningslinjer for hvordan midlene skal disponeres og hvilke grunnlag 
som skal ligge til grunn. Bistanden omfatter også bistand til en kortfattet saksframstilling der 
opplysninger den enkelte bedrift framsetter som grunnlag for økonomisk støtte må kunne 
dokumenteres i ettertid av søker.  

Fagrådet gjennomfører ukentlige møter for en rask, effektiv og ubyråkratisk saksbehandling av 
søknader. 

 
Forslag fra Knut Ring: 

Saken legges frem for kommunestyret den 30.april, og Utvalg for Strategi og drift har som målsetning å 
imøtekomme næringsforeningen sine behov anbefaler kommunestyret å fatte følgende vedtak:  

1. Ørland Næringsforening og Bjugn Næringsforening bevilges begge en støtte til sitt arbeide på 
200.000,- Disse midlene disponeres av næringsforeningene.  

2. Det settes av et fond på kr 1.000.000,- til støtte av lokale bedrifter som ikke drar nytte av andre 
støtteordninger. Alle bedrifter behandles likt uansett medlemskap i næringsforening.  

3. Det utarbeides kriterier for tildeling av støtte direkte til næringsliv, disse utarbeides i et 
samarbeid mellom Enhetsleder næring, Enhetsleder havbruk og representant fra de to 
næringsforeningene.  

4. Næringsforeningene bistår Kopparn Utvikling AS med forberedende saksbehandling basert på 
utarbeidede kriterier.  

5. Kopparn Utvikling AS forestår tildeling av støtte. 

 
Votering  
Knut Rings forslag: 3 mot 1 stemme 
Høyres forslag: 1 stemme 
 
Vedtak: 
Saken legges frem for kommunestyret den 30.april, og Utvalg for Strategi og drift har som målsetning å 
imøtekomme næringsforeningen sine behov anbefaler kommunestyret å fatte følgende vedtak:  



1. Ørland Næringsforening og Bjugn Næringsforening bevilges begge en støtte til sitt arbeide på 
200.000,- Disse midlene disponeres av næringsforeningene.  

2. Det settes av et fond på kr 1.000.000,- til støtte av lokale bedrifter som ikke drar nytte av andre 
støtteordninger. Alle bedrifter behandles likt uansett medlemskap i næringsforening.  

3. Det utarbeides kriterier for tildeling av støtte direkte til næringsliv, disse utarbeides i et 
samarbeid mellom Enhetsleder næring, Enhetsleder havbruk og representant fra de to 
næringsforeningene.  

4. Næringsforeningene bistår Kopparn Utvikling AS med forberedende saksbehandling basert på 
utarbeidede kriterier.  

5. Kopparn Utvikling AS forestår tildeling av støtte. 

 
 
 


